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A Mgcnók 
védelme.

Egy ország egészséges gazdaság­
politikát s céltud dós netnzelpr.lili­
kül c-ak ugv folytathat, ha egész 
séges szociálpolitika áll segítségére. 
De másrészről elengedhetetlen az is, 
hogy amikor a kapitalizmus áldá­
sait meg akarjuk Őrizni, — csökkent­
sük, sőt kiküs/öböl|ü'k annak hibá­
it, enyhítsük a társad dmí ellentéte 
kei, védelmére siessünk a dolgozó 
millióknál'.

Ennek a célnak a- elérése a há 
ború előtti idők, a lib tá'is világ 
szemlélet bátortalan szociálooli'i 
kaja ma már nem elegendő. Ut, át­
fogó, szerves és intézményes meg­
oldásra van szükség, s a Darányi 
kormány teljes mértékben átérezte 
az idők követelményét, amikor egyik 
őszi minisztertanácson részletesen 
megállapította a szociálpolitika kö­
vetendő irányelveit

Az irányelvek kiinduló pontja az 
az alaptétel, hogy a kormányzat a 
dolgozó magyart a nemzet I- gjelen- 
tősebb értékének tekinti s nem el­
szigetelt, karitatív jellegű akciókkal, 
hanem céltudatos és egymással össz­
hangban lévő reformokkal igyekszik 
a munka vállalók védelmét biztosi*  
tani.

A szociális reformok természet­
szerűleg felölelik a nemzeti társa­
dalom minden rétegét. Annak csu­
pán egyik, de számban hatalmas 
csoportéról nyilatkozott a napok­
ban Bornemissza Géza ipatüg^i mi­
niszter, felsorolva az intézkedéseket, 
amelyek az ipari munkásság érde­
kében eddig történlek, ismer’etve a 
programot, amely a közeljövőben 
végrehajtásra vár

Konkrét adatokkal számol be a 
miniszter nyilatkozata azokról az. 
inléclit désekről, amelyek a maxi 
malis munkaidő és legkisebb munka­
bér biztosítása érdekében eddig tör­
téntek s a magyar társadalom meg­
nyugvással veheti tudomásul, hogy 
rövid másféléves rendezés után a 
munkástul sad;*  lom fele részénél si 
került ezen a téten megnyugtató 
h> i\ /elet ler« mteüi.

D örömmel kell megállapítani, 
hogy ugyanez, a szellem vonul v^gig 
a szociális intézkedések egyéb so­
rán is, mint amilyenek az ingyenes 
hatósági munkaközvetítés országos 
hft izuláuak kiepiltse, kölcsönök 

folyósítása abból a célból, hogy a 
munkásság fokozatosan családi há­
zakhoz jusson, a c*a'ádi  munkabé­
rek bevezetése (ami az áll mi szén 
bányákban már meg is történi), a

Két elmebeteg köteleken afáereszkedve megszökött 
a közkőrház efmeesztWáróL

Husvétvasárnapján két elme­
beteg vakmerő módon szökött 
meg a Közkórház elmeoszlá- 
lyáról.

Héjas László és Mezei Nagy 
János elmebetegek már hosz- 
szabb idő óta a megszökés 
gondolatával foglalkoztak. Erre 
vall legalább is az, hogy egy- 
izben álkulcsot, majd ezt kö­
vetőiig feszitővasat találtak 
náluk az ápolók. Ezeknek el­
kobzása most már merészebb

Bácska lakossága a legrégibb időktől 
a XIX. század végéig.

Mezöbándi Csetri Károly m. icir. tanügyi főtanácsos könyve Bácskáról.
Amikor a nagyheti posU megnő 

vekedell postaküldeményei között 
felfedeztük a zombori főgimnázium 
nagyi a becsült volt lörténelemtaná 
rának : mezöbándi Csetri Károly 
m. kir. főtanácsosnak fenti című 
történelmi munkáját felcsigázott ér 
deklödéssel vettük a kezünkbe

Jó néhány év ized emleke — 
maga is történelem — elevenedett 
fel elöltünk. Zomborban — a légi 
C/obor Szent Mihályban — katoli­
kus állami főgimnázium szolgálta a 
magyar kuliutál, a meg nem alkuvó 
magyar nemzeti gondolatol; ennek 
a kellős nagy eszmének két kiváló 
apostolát tiszteltük a néhai való jó 
Jeszenszky Dezső és utódja Csetri 
Károly történelemi a cárokban.

Mindakcllen idegenből jöttek 
Bácskába; inindaketlen igazi bács­
kaiak leltek.

Cs Iri Károly könyve előszavában 
Írja : „Huszonegy évi Bácskában 
való tartózkodásom megszerettette 
velem ezt a földet s annak jómódú, 
kedves, élni és mulatni szerelő, ven 
degeskedő lakosságát."

A Budapestre, került Csetri Ká 
roly m. kir. tanügyi főtanácsos, aki­
nek Baján is vannak rokonai, Bácska 
iránti sztrelelének adóját azzal rótta 

fizetéses szabadság intézményest 
téve, a munkahelyek egészségügyi 
viszonyainak javítása.

Olyan intézkedések ezek, amik 
bői a munkáslötnegeknek ére?niök

ötletre késztette a két beteget, 
hogy szökésüket, — melyről 
ugylátszik lemondani nem akar­
tak, valóban végre is hajtsak.

Csak az alkalmas pillanatot 
várták, amely ugylátszik hus­
vétvasárnapján be is követke­
zett.

A két beteg az ágylepedők 
összekötésével szerzett módot 
a szökésre. Az ablakon le­
eresztve mindketten lekusztak 

1 rajta és az udvaron a kórház

le, hogy tudományosan feldolgozta 
a bácskai néphullámzásra vonatkozó 
összes adatokat.

Bel- és külföldi — főként német 
— forrásmunkák fáradságos és ala 
pos feldolgozásával összefoglaló ké­
pet ad könyvében a legrégibb és 
legújabb idők népvándorlási, újabb 
kori telepítési mozgalmairól.

Az első korszakot a mohácsi 
vésszel zárja.

Bácska televényes földjét ősem 
béri telepek egész láncolata borí­
totta. Megállapítható, hogy a neolitlh 
korban állandóan megtelepedett né­
pek élt.k itt. Ennek a kornak szó 
kása a halottak zsugorított temetése 
volt.

A bronzkorban eltűnik ez a te­
metkezési szokás.

Majd jöttek kr. e. IV. században 
a kelták és félezer éven át ural 
kodlak itt. Halottaikat elé jelfék. E 
korbeli legjellegzetesebb sir fészkekre 
Baján, Regőczén, Madarason és Bál 
monostoron akadtak. Azután jöttek 
sorba a rómaiak, hunok, avarok, 
bolgárok, besenyők s'b

A besenyőkről II. Endre 1211-ben 
kelt oklevele emlékezik meg, ami­
kor Baji mellett a Besnyő telepet 
alkottak. 

kell, hogy a nemzeti Magyarország 
segitőkézzel fordul feléjük. És ezek­
ből az intézkedésekből biztosan fel­
épül a jövő uj, szociális szellemű 
Magyarországa.

hátsó kőfalán vetették át ma­
gukat, hogy az udvarról ki­
jussanak.

Szökésüket rövidesen felfe­
dezték, de akkor már a két 
megszökött elmebetegnek nyo­
ma veszett. A kórház azonnal 
jelentette az esetet a rendőr­
ségnek, hol a két szökevény 
kézrekeritésére azonnal meg­
tettek minden intézkedést.

Az izmaelitáknak 1173 bán adott 
III Béla apaiinban, IV. Béla 1238 
bán Csudák (Csurog) községben le­
telepedési engedélyt.

Igen érdekes és tanulságos a 
rnásfélszézados török uralmat köve­
tő idők népmozgalma, amikor a 
Duna Tiszaközén a törökök által 
kipusztitott 40 000 embert akarták 
pótolni.

Főként szláv eredetű telepítések­
kel igyekeztek Bácskái benépesíteni. 
A szerbeket és magyarokat akkori­
ban mesterségesen állították szembe 
egymással. Ezeknek az ellentétek­
nek II. Rákóczi Terenc szabadság­
harcában sok szerb család esett ál­
dozatul. De sokan el is menekültek 
a kurucok elől Szerétnségbe, Tiszán­
túlra, török területre. Az itt zugó 
zajló események következtében 
Bácska az ország egyik legterméke­
nyebb földje két évszázadon ál he­
vert parlagon.

Most érkeztünk Csetri Károly 
könyvének legérdekesebb részéhez: 
az utolsó kétszáz esztendő hivatalo­
san irányítóit telepítési mozgalmai­
nak történetéhez. A kincstári kamarai 
okmányok, Districlusok részletes és 
pontos felsorolásával szinte faluról- 
falura ismerteti a telepítési, néprajzi
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adatokat, amelyek különösen tanul 
ságosak a hazai németség származá­
sé ra vonatkozólag.

Nem érdeüuélküli ebben a mai 
fajtisztaságot kutató időkben a bács­
kai rónákon álvibarzott népmoz­
galmi adatokat tanulmányozni

így tudja az ember megérteni, : 
hogy például az egyik unokám erei- , 
b»n magyar, bunyevác , német és , 
lengyel vér, a másik gyermekemtől 
származó unokám eleiben magyar, 
bunyevác, német és tót vér cserge- 
d z és mégis valamennyien ma még 
csak magyarul tudó jó magyar gye­
rekek.

Alig van Bácskában család, aki 
Csetri Károly munkájában családját 
vagy legdább is lakóhelyét, közsé 
gét közelebbről érdeklő vonatkozá­
sokat ne találna.

A könyv ára alkalmazkodik a mai 
viszonyokhoz; mindössze 1 pengő 
50 fillér. Megrendelhető a szerző­
nél Budapest V. Phőnix utca 2. III. 4.

drKL.

Összeesett
a Budapesti-utón 

egy dusnoki gazda­
sági cseléd.

Husvét hétfőjén Facskó Adám 
64 éves dusnoki gizdasági cseléd a 
Budapesti utón összeesett és a kihí­
vott mentők szállították a kórházba.

Facskó Adám Dusnokról gyalog 
szerrel indult Bajára, hogy felvéte­
lét kérje a kórházba. Facskó még 
szombaton munkakö.ben megsér­
tette lábát és a nyílt seb okozta 
fájdalom a hosszú gyaloglás után 
vette le lábáról Bajára érve.

Epe- és májbetegségeknél, 
elsősorban epehólyagkatarrus, epe 
kőképződés és sárgaság eseteiben a 
mindig enyhe hatású természetes 
„FsrenC József**  keserüviz a hasi 
szervek funkcióit élénkebb tévé 
kenvségre serkenti. Évtizedes orvosi 
tapasztalatok igazolják, hogy az 
otthoni ivókúra leggyakrabban úgy 
válik igen eredményessé, ha a 
„Ferenc József**  vizet reggel éh 
gyomorra, kevés forróvizzel keverve 
isszuk.

A Stosz nagysikerű műsoros estje 
a Nemzetiben.

Husvét vasárnapján este rendezte 
a Stosz helyi csoportja műsoros 
estjei a Nemzetiben A műsor mész 
sze felülmúlta e várakozást és a 
zsúfolt nézőlér alig tudott kifogyni 
a kacagásból és a dicsérő elisme­
rést jelentő tapsból. Barasits Aranka 
bájos közvetlenséggel előadott pro 
lógja nyitotta meg az estet. Két 
egyfelvonásosban Bódy Mihály igaz 
készséggel, Budai Irén és Hallósy 
Sári a tőlük megszokott rutinnal és 
dr. Földes Mihály gondoskodva a 
humorról vitték sikere a darabo­
kat.

Az est legkiemelkedőbb szánra 
egy ap.icsjelenet vol', melyben az 

Baja város katolikusságának ezres ünne­
peitek a Megváltó feltámadását az impo­

záns húsvéti körmeneteken.
Baja varos katolikus társadalmá- I 

nak ezrei és ezrei ünnepelték nagy : 
szombaton délután a keresztény j 
egyház diadalmas nagy ünnepét : 
Krisztus feltámadását.

Már a kora délutáni órákban 
megszűnt az ünnep készülődéseiben 
a hétköznapok robotos fáradt lár­
mája. És annak ellenére, hogy a 
husvét az idén igen barátságtalanul 
esősen és hideg nyirkosán köszön-

Járványos időben ne kérjen köl­
csön lázhöméröt a szomszédjától 

mikor már P 1'60-ért 
hiteles lázhöméröt kaphat

Najtinszky-nál.
Egészségügyi és betegapolási 

cikkek legolcsóbb beszerzési helye.

| előadási szellemesen végigkonferáló 
Hrllósy Magda színjátszó készségé­
nek olyan nagyvonalúságát adta, 
mely túllépte az ismert műkedvelői 
határvonalat. Kiss György művészi 
szavalata, Szécsi Magda és Kom- 
lóssy János magyartáncán kivül Kiss 
Gyula, Bánhidy Béla és Pallós 
Béla (monológja frenetikus sikert 
ért ei) voltak az est erősségei.

A Stosz zenekarát Borovi József 
karnagy vezényletével és a rende 
zőket Török Béla, Sz.övérffy Dezső 
és Bódy Mihályt méltó rész illeti az 
éléit nagy sikerből.

A műsort hangulatos lánc kö­
vette a kora reggeli órákig.

lőtt be, a feltámadási körmenetek 
mindegyikén beláthatatlan tömeg 
jelent meg.

Délután 5 órakor a kiscsávolyi, 
az isivánmegyei, a szentjánosi plé­
bániák templomaiból vezetett kőr- 
menetet a lelkészkedő papság a szó 
kásos felemelő szertartások kísére­
tében. A körmenetek, illetve az 
ünnepségek igen szépek voltak.

IRy a néz. időben kezdődött a

AZ ELEGÁNS VILÁG 
figyelmébe ajánljuk 
most érkezett

szép tavaszi
II
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szenlferencrendi templomban a szer­
tartás és az igen népes feltámadási 
körménél. A lélekemelő ünnepségen 

: igen iinpo/ás látványt nyújtóit « 
remekül dekorált diszegyeni uhás 
Move gárda és frontharcosok cso­
portja.

Este 6 órakor indult a feltáma­
dást körmenet a kegyúri templom­
ból. A különféle hivatalok halóságok 
testületek, intézmények, társadalmi 
egyesületek és a tanuló ifjúság ezen 
a körmeneten veti részi, melyen 
ezenfelül óriási közönség vett részt.

A szenlistváni templomban ugyan- 
I ebben az időben kezdődött a szer- 
i tartás A körmenetel a beteg Loógó 

Pál plébános helyeit Prigly János 
! hiltanár vezette.

A körmenetek útvonalát minde­
nütt virágdiszes ablakok ragyogó 
fényár köszöntötte, még a nem ka­
tolikusok lakta épületek tulajdono­
sai is nemes igyekezettel siettek az 
ünnep fényének emelésére.

Vécsey Vilma a bács­
kai énekmüvésznö 
ismét pódiumon.

A bajai közönségnek ismét al­
kalma nyílik Vécsey Vilma a tehet­
séges bácskai énekmüvésznö ven­
dégszereplését élvezni. A kitűnő 
művésznő, akinek kulturált, meleg- 
zengésü és kiforrott éneke nem egy 
forró sikerekben gazdag művészi 
élmény ajándékát nyújtotta haPga- 
lóságának, több évi szünetelés után

Nagy öröme lesz, ha ajándékba egy törhetetlen órát vesz. 
„MARVIN“-„NIVRAM“ a modern kor órája - esésbiztos, pontos és mégis olcsó.

Baján egyedárusitás: SZIKLAI-nal
Gróf Zichy Bódos-tér 2.___________________________________ Ie|e|on 2_93.
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újra megkezdte szerepléseit. Vecsey 
Vilma legközelebb Budapesten a 
zeneművészeti főiskolán U’ay Mar 
git Magyar Estjén közreműködik. 
Ákom Lajos, Thegze Geiber Mik­
lós, Matolc'-y Margit és ezenkívül 
több jóhangzásu művész neve szere­
pel a művészi esemény műsorán. 
A Magyar est egyik érdekessége 
feltétlenül a széphangu Vécsey Vil­
ma fellépte lesz

— Bajén az alispán, vitéz dr. 
Bajsay Ernő alispán Budapestről, 
— ahol a húsvéti ünnepeket töl­
tötte, — a mai napon visszatért 
Bajára és hivatalának vezetését át­
vette.

-- Köszönetnyilvánítás. Rákóczy 
Ferenc és családja köszönetét fe 
jezi ki mindazoknak, akik mostoha 
atyja Nyári Károly temetésén rész­
vétükkel gyászuknak kifejezést ad­
lak.

— Eljegyzés. Karsay Margó és 
Lieli István gimnáziumi tanár jegye­
sek.

— Húsvéti mulatságok a Szent- 
istváni Olvasókörben. Jól sikerült 
műsoros estet rendezett husvétva 
sárnapján a Szentistváni Olvasókör. 
A több önálló számból összeállított 
műsor programjában kü^nösen sok 
derül váltottak ki Laky László ere­
deti és ötletes aktuális strófái. A 
vidám hangulatú húsvéti mulatsá­
gon megjelent a vendégek táborá­
ban az Olvasókör vezetősége is.

URÁNIA
Márt. 27-én, 28-án, 29-én, 30-án 31-én.

5 napig mutatjuk be a magyar filmgyártás 
legszebb és legmonumentálisabb filmjét 

Mária nővér
Főszereplők:

SVÉD SÁNDOR. JÁVOR PÁL. SZÖRÉNYI ÉVA. 

STOLZ ..1LDA. HALMAY TIBOR. BERKY LILI. 
VASZARY PIROSKA. GÓZON GYULA. KÖPECZI 
BOÓCZ LÁSZLÓ, MÁLYGERÖ, HELTAY ANDOR.

K i e g é s i i I é s:

R ö m i csat a
Stint, triikkfilrn — MAGYAR ÉS PARAMOUNT HÍRADÓ.

— Uj telekkönyvvezető Bács­
almáson. Istók József jarásbirósági 
kezelőt, kit csak nemrégiben he­
lyeztek át Bácsalmásra, megbízást 
nyert az ottani járásbíróságon a 
telekkönyv vezetésére.

— Leendő anyák. akiknek kü 
lönös gonddal kell arra ügyelniük, 
hogy bélmüködésük rendben legyen, 
ezen célt úgy érhetik el, ha reggel 
éhgyomorra egy kis pohár lermé 
szeles „Ferenc József**  keserüvizet 

j isznak. Orvosok is ajánliák.
— A Mansz teadélutánja. A 

Mansz rendes havi leadélutánját 
április I én csütörtökön tartja szék- 

i házában. Az idei szezonban való- 
I szinüleg ez iesz utolso ilyen össze 
j jövetele a Mansznak, amire tagjait 
i és vendégeit szeretettel várja a 

rendezőség.
— Húsvéti előadás Bácsboko- 

dón. A Bácsbokodi Tisztelendő Nő 
vérek vezetése alatt működő Le­
ánykor tagjai husvétvasárnap vidám 
műsoros estét rendeztek. Szinreke 
rült több bohózat, énekszám és 
egy fordulatos vígjáték. A szereplők 
Schilling A i nu’, Kovács Bözsi, Zim- 
mermau Júlia, Raminger Kató és 
Fodor Margit tudásuk javával fo 
kozták az est sikerét. Az előadást 
bezáró magyar láncokat a közön­
ség többször megismételtette.

— Elveszett 20 pengő egy kiál 
Ütött csekklappal Felhívják a meg­
találót, hogv a törvényes következ­
mények terhe alatt a rendőrkapi 
tányságra szolgáltassa be.

— Megindult az érdeklődés a 
szentistváni napközi otthon iránt. 
Jelentettük, hogy a szentistváni nap­
közi otthon a megnyitáskor meg- 

j lehetős közönnyel találkozott. A 
I helyzet azóta javult mert kezdeti 

huszonegy főről egy hét múlva 
harmincegyre emelkedett a felvételt

Cipoj e
tavaszi ruházatának legjellegzetesebb része. 
Vásárlásánál jót és jól választania fontos.
A legkényesebb igényt kielégítő válasz­
tékos Ízléssel összeállított raktárral 
szívesen áll Cégünk az Ön rendel- 
kezésésére ! Szebbnél-szebb mo 
deljeink megtekintésére - vé- 
telkötelezettség nélkül — 
tisztelelettel felkérjük!

Fischer Pál GR. ZO^BÓDOG TÉR 4.

kérő gyermekek száma. Valószínű, 
hogy a napközi otthon rövidesen 
eléri a működőképességhez szük­
séges létszámot és a nyári hóna­
pokban már szűknek is fog bizo­
nyulni.

SPORT.
Bajai Turul—Bácsalmási Move 

5:0 (1:0).
Bíró : Láng.

Esős időben folyt le a mérkőzés, 
melyen a bajai csapat hatalmas 

1 technikai fölényben könnyen bánt 
el a kissé ernsiakos Bácsalmási 
Move val. A Turul minden lagia 
klasszis játékot mutatott, de külö­
nösen Halmos, Tadity, Schuleh, 
Lehel és Kovács volt elemében. A 
B. Move- bán Jastenovics feltűnő 
durvaságai mellett, Muity fair játéka 
oázis volt.

A 7'urul szebbnél szebb támadá­
sokkal operál mig a 28. percben 
Balog pompásan tálal kapu elé, 
Feketekovács levegőben úszva emeli 
kapuba a labdát Néhány perc múlva 
érvénytelen gólt lő a Turul. Felidő- 
ben a bácsalmási közönség rendez 
kis tüntetést, a Turul ügyv. elnökéi 
lerúgják, aki a II. félidőben emiatt 
gyengébb teljesítményt nyújtott.

Félidő után a Turul „megeszi1' 
ellenfelét. Schuleh pompás gólja 
után Láng 11 est itel a Turul ellen, 
de Halmos bravúros vetődéssel ment. 
Most már nem lehet tartani a Turul 
ötösfogalál. Szebbnél szebb akciók 

után bombázzák a Bácsalmási Move 
kapuját, Feketekovács az egész vé­
delmet „megpislilja" 3:0. Most Kolos 
javítja a gólarányi 4:0 A B. Move 
sehol, csak Jaszenovics bokatechni­
kája csillog. Feketekovács kígyózik, 
ami érthetően góllal fejeződik be. 5:0.

Láng biró működése arra enge­
dett következtetni, hogy féltette (esti 
épségét.

0V0GE BSE 1:0 (1:0)
Bíró: Szlanyinka.

Kissé permetező esőben állnak 
fel a csapatok és a mumus dombó­
vári csapat itteni bemutatkozását 
nagy érdeklődéssel várja a rossz 
idő ellenére szép számmal össze­
gyűlt közönség. A mérkőzést a 
DVOGE kezdi BSE bánja. Az első 
húsz percben a dombóvári csapat 
erősen szorongat, a BSE csak vé- 
dezik, aminek meg is lesz az ered­
ménye, mert lb. a 20 ik percben 
járunk, mikor a biró (ulszigoruan 
a 16 os táján egy iipikusan rálőtt 
labdáért szabadrúgást ítél. Ebből 
születik meg a végeredmény. Ezután 
a BSE szépen feljön, de holt biztos 
helyzetben Szkupi és Csicskó hibáz. 
Ihos megsérül, kiáll és csak a fél­
idő vegére jön vissza. A második 
félidő 10 ik percében a biró Csics- 
kól, majd utána Somogyit kiállít ja. 
Innen a bajai csapat nyomasztó fö­
lénybe kerül, de csatárai rendre hi­
báznak és igv az eredmény nem 
változik. A BSE bői Kulcsár, Panye, 
Onódy és Dacsi, a DVOGE ból a 
halfsor és Somogyi jók.

$

Modern estélyi frizurák
tartós hullám, haj­

festés, arcápolás 

Kemény József és Társainál.
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TSE Bácska 4:2 (1:1).
Bíró : Slfara.

Zuhogó esőben, mély sáros tala­
jon indul a játék és a Bácska mind­
járt nagy lendülettel kérd. Blum az 
első percekben dugót lő, de a biró 
érthetetlenül nem adja meg. ami 
késik nem múlik és máris vezet a 
Bácska 1:0 ra. A TSE is lábra kap 
és egy szemet gyönyörktidteiö után 
remek dugóval egyenlít. /I 7 SE 
11 eshez jut. amit Léuuv szépen 
ment. .4 második félidőben a TSE 
támad mégis újra a Bácska szerzi 
meg a vezetést, amit egy 11 essel 
egyenlít Szekszárd Utána már érer 
helővé válik a TSE nagyobb álló­
képessége a nekik jobban konveni- 
áló sáros talajon, ami hét umbb 
dugóban int kifejezésre. 4 Bácska 
végig lelkesen játszott, de kiütközött 
a kondíció fölény, ami a négered 
menyben jutott kifejezésre.

A TSE-bő1 Link és a csatársor, 
a Bácskából L- vav, Zórity, Slark 
és Jeka érdemel dicséretet

Kovács, gépész és cséplőgép tu- 
lajdonos urak figyelmébe. Öcs- 
kavaslelep megnyílt Kiskunhala 
són, Szent Imre-u. 4. sz. alatt, 
hol haszna ható vusak kaphatók, 
Lokotnobill os inagánjárót és 
cséplőgépet magas útban vásáro­
lok.

Éjjeli 

szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

március 29-töl április 5-ig

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

I aotulajdonot* :

Or « M ÍZ * 1 £ H fi l.

Halpaprikás
h=.T.=T-.-rr==g^s minden időben

DOBSZAY ELEK 
d u napar t i 

vendéglőjében a —-===í^=éíh
hajóállomás mellett. 
Kirándulók kedvenc találkozó helye.

Cigányzene.
Fizessen elő

a BAJA-BÁCSKÁRA.

FIGYELEM !

Hírlapok, fohrőiratok körnek,
DIVATLAPOK. SZAKLAPOK előnyös beszerzési forrása.

ELŐFIZETÉSEK HIRDETÉSEK 
FELVÉTELE!

Leszállított áru könyvek eladása (vétel, csere) 
HALÁSZ ISTVÁN HÍRLAPTERJESZTŐ VÁLLALAT BAJA 

Kossuth Lajos-utca 21. szám. — Telefon 143.

V Gazdasági udvarok, 
tanyák, szőlők 

kukorica górék bekerítésére, csakis UTRY-féle 
drótkerítést használjon, MERT szép, olcsó és tartós 

ütry Pál Fiai Baja 
sodrenyáru üzeme, Erzsébet királyné-utca 38.

r száraz

Saját termelésű tűzifa
hasáb és dorong

akác 
kőris 
szil 
tölgy 
szurkos nyár 
fűz

aprított akác, tölgy-, szil- és cr-ként
| HÁZHOZ SZÁLLÍTVA legalacsonyabb napi áron kapható. 

Wiesel Sándor és Fia 
FATERMELÖK ÉS FAKERESKEDÖK

Iroda: Hajnald u. 13 Fatelep: SzentjánosLut 7.
Telefon : 42 (Sugovica pari) Telefon : 195

—» » —at CFá >—>=r3» I

Kombinált szobák nagy választéka! !

POLLÁK
bútoráruház
Baja, Kossuth Lajos utca. 

SZOLID ÁRAK!
Kedvező fizetési feltételek.

Elsőrangú anyag és munka garantiával.

Hiomtatványok

BAKANEK és GOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVÓK H É V J E G V E K 
ESKÜVŐI MEQHIVÚK 

olcsón 
készülnek

Sarfe@Sé
anyagok 

cement

ss» ess «c=a zsw «=» B
legszebb kivitelben ÍJ 

nagy választékban >.< 
szállítunk! U

Es y szerű
Díszes 
Márvány
J á r d a 
F a y e n c e (csempe)
Mettlachi (agyag)

11

mosaik
IQ

jc
0

#0

Lap elhelyezést 
vállalunk !

KÉMÉNYAJTÓK 
betonból.

Előnyei:
olcsó, nem rozsdásodik 
és könnyen kezelhető

GrOnhut és Társa I
tar kádfürdői 

naponta reggel 8 órától este 10 óláig a közönség 

rendelkezésére álianak! 
i« IBüí |j

Szobafütéshez: 5
Pécsi koksz I

i Pécsi tojásszén |
Pécsi dióbrikett zurokmentet) B

■ Legmagasabb höértskü magyar szén és széntermékek. K 

-■■■■ ■ = Kérje mindenütt. —- —

I Képviselet: S C 11 Ő R 6 S B 8 j a í |
3 A J A, Haynald-utca 13. — Telefon 26. ®

I KeL_
BPinwwi'

Nyomatott Bakanek és Goldberger könyvnyomdájában. Baján


